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Kendelse 
Afsagt den 17. juli 2023 

af 
DMU’s Disciplinærnævn 

 
 
Sagsnr. 03-23 
Sportskommissionen Speedway klager over Holsted-kører, XXXX, opførsel over for Fjelsted-kører XXXX, ifm. 
match i Speedwayligaen d. 31. maj. 2023 på Moldow Speedway Arena i Holsted mod Team Fjelsted. 
 
Klagen 
Episoden udspiller sig i 3. omstart af 2. heat, hvor der kun er 2 kørere tilbage, XXXX og XXXX. 
Ved indkørsel i sving 3, løfter XXXX forhjul sig så han stejler, samtidig med XXXX forsøger at køre uden om XXXX, 
hvortil XXXX rammer XXXX, som styrter i udgangen af sving 4. 
XXXX fortsætter rundt på banen og sætter farten ned efter det røde lys er blevet tændt af dommeren. 
XXXX kommer hurtigt på benene og går målrettet ned mod sving 3 mod XXXX. XXXX stopper op ved XXXX, 
hvorefter XXXX slår XXXX på siden af hjelmen og går herefter ud i ryttergården.  
XXXX straffes på dagen af dommeren XXXX med bøde på 500 kr. og en advarsel. XXXX beskriver i sin 
dommerrapport, at han ikke fra dommertårnet kan se om XXXX slår XXXX og vælger derfor ikke at bortvise XXXX 
på dagen.  
 
Hændelsens tidspunkt 
Onsdag d. 31. maj 2023. 
 

***** 
 
Til afgørelsen har Disciplinærnævnet modtaget følgende dokumenter: 
  
Dokumenter: 
1. Klage DN 03-23  
2. Dommerrapport  
3. Video fra Speedwayligaens platform 
4. Stævnelederrapport 
5. Flagofficial udtalelse 
6. Vidneudsagn Indstævnte 
7. Uddybende kommentar til dommerrapport 
 
Desuden 
8. DMU Alment Reglement 2023 
 

***** 
Disciplinærnævnets sagsfremstilling 

 
Disciplinærnævnet har modtaget klagen fra Sportskommissionen Speedway, d. 8. juni 2023.  
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Det konstateres, at Alment Reglements bestemmelse B.8.2 procedure for klage er overholdt, da 
Sportskommissionen og Hovedbestyrelsen af egen drift kan starte disciplinærsager. 
 
Disciplinærnævnet bemærker følgende: 
Disciplinærnævnet har på onlinemøde d. 12. juli behandlet sagen i henhold til det samlede materialet.  
Disciplinærnævnet noterer sig i den forbindelse at: 

• Dommeren tildeler indstævnte en bøde på kr. 500,- for usportslig opførsel, som indstævnte har 
accepteret og betalt. 

• Indstævnte, efter eget udsagn, har angret sin handling og sagt undskyld til skadelidte i umiddelbar 
forlængelse af episoden. 

• Episoden, både på dagen og efterfølgende, ikke blev indberettet yderligere fra skadelidte. 

• Episoden, på dagen, ikke blev indberettet af officials. 
 
Ud fra en vurdering af det samlede materiale finder disciplinærnævnet det ikke bevist, at der er udøvet en grad 
af fysisk eller psykisk vold, der retfærdiggør en skærpelse af den straf, der blev tildelt på dagen. Sagen betragtes 
derfor som afsluttet på dagen. 
 

***** 
Disciplinærnævnet afsiger herefter følgende kendelse 

 
Efter en samlet vurdering finder Disciplinærnævnet, at klagen afvises. Klagegebyret vil ikke blive tilbagebetalt. 
 
Afgørelsen er enstemmig.  
 
I afgørelsen har deltaget: Jens Olaf Hersom, Lasse Oxbøll og Claus Beyer 
 
Denne kendelse kan ankes til DMU’s Ordensnævn i henhold til §8 i Alment Reglement og dertil hørende 
bestemmelser senest 28 dage fra kendelsesdatoen. 

 
 

Brøndby, den 17. juli 2023 
På vegne af Disciplinærnævnet 

 
Jesper Søe Bergmann 

jsb@dmusport.dk 
Sportskonsulent 
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